Восстановить    в прежней должности с 6 
марта 2025 года. 

Взыскать с ГУ «Департамент полиции города Алматы Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан» в пользу    
заработную плату за время вынужденного прогула с 6 марта 2025 года по день 
восстановления на работе  в размере 1 683 000  (один миллион шестьсот 
восемьдесят три тысячи) тенге. 

В удовлетворении остальной части иска- отказать.
Взыскать с ГУ «Департамент полиции города Алматы Министерства 

внутренних дел Республики Казахстан» в пользу    
расходы по оплате помощи представителя в размере 500 000 (пятьсот тысяч)   
тенге. 

Решение суда в части восстановления на работе и взыскания 
среднемесячной заработной платы за три месяца  в размере 1 514 700 (один 
миллион пятьсот четырнадцать тысяч семьсот) тенге подлежит немедленному 
исполнению.

На решение могут быть поданы апелляционная жалоба сторонами и (или) 
ходатайство прокурором с соблюдением требований статей 403, 404 ГПК в 
судебную коллегию по гражданским делам Алматинского городского суда через